

Frau Jie Kang wurde am 1962 in China geboren. Ihr Studium absolvierte Frau Kang an der Universität für Traditionelle Chinesische Medizin Henan in China. Sie verfügt über mehr als 30 Jahren Berufserfahrung in der chinesischen Medizin. In den Jahren 1998-2013 vertiefte sie ihr Wissen in diversen TCM Spitälern in China und Grossbritannien. Frau Kang lebt und arbeitet als TCM-Therapeutin seit 2016 in der Schweiz.

Ausbildung:

09.1981-07.1986 Bachelor Degree, Universität für Traditionelle Chinesische Medizin Henan in China

Berufliche Tätigkeiten:

07.1986-10.1988 TCM- Ärztin, Shangqiu Spital, Henan , China

12.1988-05.2003 TCM- Chefärztin bei Krankenhaus von Yunnan Dali Universität für TCM, Yunnan, China

10.2003-12.2013 als TCM Therapeutin bei Dr.& Herbs, Praxis für TCM, Grossbritannien

01.2014-12.2015 als TCM Therapeutin bei MY Medicines, TCM für TCM, Grossbritannien

Ab Jan. 2016 Leitende TCM-Ärztin in TCM Vital Praxis un Wattwil/SG

Bei folgenden Register ist Frau Jie Kang eingetragen: (Krankkassen mit Zusatz anerkannt)

- Emr-Qualität in der Erfahrungsmedizin
- NVS A-Mitglieder-Naturärzte Vereinigung der Schweiz
- Zusätzlich anerkannt bei Visana, EGK